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	Администрация
Цимлянского района

ул.Ленина, д. 24,

г.Цимлянск, Ростовская область, 

Российская Федерация, 347320

тел. (86391) 5-11-44, факс (86391) 5-10-99

E-mail: cim6141@donland.ru
                  08.04.2020г. № 102/5/16
	Главе Администрации с/поселения
(по списку)


Уважаемые коллеги!

Государственная политика в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также в области противодействия их незаконному обороту направлена на установление строгого контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, постепенное сокращение числа больных наркоманией, сокращение количества правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

Губернатором Ростовской области Голубевым В.Ю. поставлена задача радикального решения проблемы незаконного изготовления наркотиков из дикорастущей конопли, произрастающей в Ростовской области.

Юридические и физические лица, являющиеся собственниками или пользователями земельных участков, на которых произрастают либо культивируются наркосодержащие растения, обязаны их уничтожить.

Граждане, должностные и юридические лица за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, после получения официального предписания уполномоченного органа могут быть привлечены к административной ответственности по статье 10.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Основной задачей по устранению условий, способствующих незаконному изготовлению наркотиков из дикорастущей конопли, произрастающей на территории Ростовской области, считать уничтожение очагов ее произрастания        в мае-июне 2020 г. до периода цветения.
В связи с эти необходимо:

· до 18.05.2019 организовать обследование земель, не занятых под сельскохозяйственными культурами для выявления не учтенных очагов произрастания дикорастущей конопли. Информацию представить по форме согласно приложению № 3;

· через средства массовой информации и иные возможности проинформировать граждан о необходимости уничтожения дикорастущей конопли, ответственности за ее незаконное культивирование и непринятие мер по уничтожению указанных дикорастущих растений, довести сведения о телефонных номерах и других способах информирования органов власти по указанным вопросам;
· до 01.07.2020 обеспечить уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли в мае-июне 2020 г. с соблюдением требований в области охраны окружающей среды, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности. Отчет представить по форме согласно приложению №2;
· до 01.07.2020 провести проверку очагов, выявленных в 2018-2019 годах, для определения засоренности земель коноплей в текущем году. Информацию представить по форме согласно приложению №2.

При выявлении фактов произрастания дикорастущей конопли: 

- направлять письма землепользователям и землевладельцам, на землях которых обнаружены указанные очаги, с рекомендациями по очистке земель от наркосодержащих растений;

· информировать территориальные органы внутренних дел ГУ МВД РО 
о всех выявленных очагах произрастания дикорастущей конопли.
Представить сводные сведения по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования в срок до 14.08.2020 и до 30.10.2020 по форме согласно приложению №4.
Приложение: Форма №2,№3,№4
И.о. зам. главы Администрации района – 

начальник отдела сельского хозяйства                                                   Л.Г. Куфаев
Столярова Елена Владимировна 
2-11-48 
                                                                                                                                                            Приложение № 2

	СВЕДЕНИЯ

по проведенным мероприятиям по борьбе с дикорастущей коноплей, по состоянию на ____   _______  2020года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Выявлено очагов дикорастущей конопли
	Уничтожено очагов дикорастущей конопли

	
	
	
	

	
	
	кол-во очагов
	S (м²)
	кол-во очагов
	S (м²)
	Вес (кг)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                                                Приложение № 3

	СВЕДЕНИЯ

о площадях засоренных дикорастущей коноплей, не занятых под сельскохозяйственными культурами

	Наименование муниципального образования
	Общая площадь сельскохозяйственных угодий на конец отчетного периода (га)
	Общая площадь выявленных очагов произрастания дикорастущей конопли 
(кв. м)
	Общая площадь уничтоженных очагов произрастания дикорастущей конопли 
(кв. м)

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	


Приложение № 4

	СВЕДЕНИЯ

по проведенным мероприятиям по борьбе с дикорастущей коноплей, по состоянию на ____   _______  2020 года

	№ п/п
	Администрация с/поселения
	Выявлено очагов дикорастущей конопли (нарастающим итогом с начала года) 
	В том числе выявлено дополнительно в июле-августе очагов произрастания дикорастущей конопли
	Уничтожено очагов дикорастущей конопли

	
	
	
	
	Всего

	
	
	кол-во очагов
	S (м²)
	кол-во очагов
	S (м²)
	кол-во очагов
	S (м²)
	Вес (кг)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	


